

محل مهر آموزشگاه	مدت آزمون: ۷۰ دقیقه	اداره کل آموزش و پرورش خوزستان مدیریت آموزش و پرورش شهرستان بهبهان دیپارتمان نخبگان سرای دانش	نام و نام خانوادگی:
	ساعت برگزاری: ۱۰ صبح		نام پدر:
	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۳/۱۳		سوالات درس: بن و زندگی (۱)
تعداد صفحات:	تعداد سوال: ۱۲		شماره صندلی:
نمره پس از تجدید نظر:		نام و نام خانوادگی دبیر و امضا: وحدت پور	نمره با حروف:
بارم	سوال		ردیف

بارم	سوال	ردیف
۱/۵	با توجه به آیات و ابیات زیر به سوالات زیر پاسخ دهید الف) این حدیث پیامبر (اکرم (ص))، (الناس نیام فادا ماتو انتبهوا) به چه موضوعی اشاره دارد. ب) این بیت (تا در طلب گوهر کانی، کانی تا در طلب لقمه نانی، نانی) به چه موضوعی اشاره دارد ج) آیه (اِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ اِمَّا شَاكِرًا وَّ اِمَّا كَفُورًا) به کدامیک از سرمایه های انسان اشاره دارد؟	۱
۱/۵	یک نمونه از حضور زنان در اجتماع، که در قرآن آمده را بنویسید.	۲
۱/۵	جاهای خالی را پر کنید. الف) مهمترین فایده روزه است. ب) بهترین و کاملترین نوع رابطه بین عمل با پاداش و کیفر است. ج) خداوند است یعنی خداوند کار بیهوده انجام نمی دهد	۳
۱	آثار مآخرا را با مثال توضیح دهید.	۴
۱	موارد زیر به کدامیک از دلایل قرآن درباره معاد اشاره دارد. الف) اشاره به آفرینش نخستین انسان ب، عدالت خداوند	۵
۲/۵	الف) تولی و تبری به چه معناست. ۱ نمره ب) راه های افزایش محبت به خداوند را بنویسید. (دو مورد) ۱ نمره ج) دو فایده نماز را بنویسید ۵/نمره	۶
۱/۵	تبرج را تعریف کنید.	۷
۱	چرا عفاف در زنان و دختران از ارزش بیشتری برخوردار است.	۸
۱	یکی از روابط میان عمل با پاداش و کیفر رابطه قراردادی است آن را با مثال توضیح دهید.	۹
۱	اسوه بودن پیامبر و اهل بیت مربوط به چه اموری است، مثال بزنید.	۱۰

۱۱	چگونگی و نوع پوشش تابع چه چیزی است.	۱۵
۱۲	در مورد عالم برزخ توضیح دهید.	۱
۱۳	<p>صحيح يا غلط را مشخص كنيد.</p> <p>الف) اگر کسی که برای کار حرامی سفر کند باید روزه اش را کامل بگیرد . درست نادرست</p> <p>ب) آراستگی فقط ظاهری است. درست نادرست</p> <p>ج) مهمترین شاهدان روز قیامت اعضای بدن انسان هستند. درست نادرست</p> <p>د) خون همه حیوانات نجس است. درست نادرست</p> <p>ه) در مثال حضرت علی(ع) لجام گسیختگی تعبیری برای بی تقوایی است. درست نادرست</p>	۲/۵
	موفق و پیروز باشید	۱۶

محل مهر آموزشگاه	مدت آزمون: ۷۰ دقیقه	اداره کل آموزش و پرورش خوزستان مدیریت آموزش و پرورش شهرستان بهبهان دبیرستان نخبگان سرای دانش	نام و نام خانوادگی:
	ساعت برگزاری: ۱۰ صبح		نام پدر:
	تاریخ امتحان: ۱۳/۳/۱۴۰۲		سوالات درس: کلید امتحان دین و زندگی (۱)
تعداد صفحات:	تعداد سوال: ۱۲		شماره صندلی:
نمره پس از تجدید نظر:		نام و نام خانوادگی دبیر و امضا:	نمره باحروف:
بارم	سوال		ردیف

بارم	ردیف
۱/۵	۱
۱/۵	۲
۵/۱	۳
۱/۵	۴
۱	۵
۲/۵	۶
۱/۵	۷
۱	۸

با توجه به آیات و ابیات زیر به سوالات زیر پاسخ دهید
 الف) این حدیث پیامبر اکرم(ص) (الناسُ نیام، فَاذا ماثُوا انتبهوا) به چه موضوعی اشاره دارد. **حقیقی بودن زندگی در آخرت**
 الف) (تا در طلب گوهر کانی، کانی تا در طلب لقمه نانی، نانی) به چه موضوعی اشاره دارد. **ارزش انسان به اندازه چیزی است که دوست دارد**
 ج) این آیه (اَنَا هَدِيْنَاهُ السَّبِيْلَ اِمَّا شَاكِرًا وَاِمَّا كَفُوْرًا) به کدامیک از سرمایه های انسان اشاره دارد. **اختیار**

یک نمونه از حضور زنان در اجتماع، که در قرآن آمده را بنویسید.
۱، حضور حضرت مریم در معبد، که مردان و زنان در آنجا برای پرستش می آمدند

جاهای خالی را پر کنید.
 الف) مهمترین فایده روزه ... **تقوا** است.
 ب) بهترین و کاملترین نوع رابطه بین عمل با پاداش و کیفر **تجسم عمل** است.
 ج) خداوند **حکیم** است یعنی خداوند کار بیهوده انجام نمی دهد.

آثار مآخرا را با مثال توضیح دهید. **پرونده برخی از اعمال انسان حتی بعد از مرگ باز است و بعد از مرگ ثواب یا عذاب آن عمل به فرد می رسد. مثلاً کسی که مدرسه ای می سازد تا زمانی که دانش آموزانی در آن مدرسه درس میخوانند، ثوابش به سازنده میرسد حتی اگر سالها مرده باشد.**

. موارد زیر به کدامیک از دلایل قرآن درباره معاد اشاره دارد.
 الف) اشاره به آفرینش نخستین انسان **امکان معاد**
 ب، عدالت خداوند. **ضرورت معاد**

الف) تولی و تبری به چه معناست. **نمره تولی یعنی دوستی با دوستان خدا، تبری یعنی دشمنی با دشمنان خدا**
 ب) راههای افزایش محبت به خدا را بنویسید. **(دو مورد) نمره پیروی از خداوند، دوستی با دوستان خدا**
 ج) دو فایده نماز را بنویسید. **۵/ یاد خدا و دوری از گناه**

تبرج را تعریف کنید. **برخی انسانها در آراستگی و ابراز وجود و مقبولیت دچار تندروی میشوند، به گونه ای که در آراستگی زیاده روی می کنند و به خودنمایی میرسند. قرآن کریم این حالت را تبرج می نامد.**

چرا عفاف در زنان و دختران از ارزش بیشتری برخوردار است.
زیرا خداوند زنان را بیش از مردان به نعمت زیبایی آراسته است، هم زیبایی درونی مثل احساسات لطیف و هم زیبایی بیرونی.

۹	یکی از روابط میان عمل با پاداش و کیفر رابطه قراردادی است آن را با مثال توضیح دهید. گاهی رابطه میان عمل و پاداش و کیفر بر اساس مجموعه ای از قراردادها است و انسان می تواند با وضع قرارداد جدید آن را تغییر دهد، آنچه اینجا اهمیت دارد تناسب میان جرم و کیفر است تا عدالت برقرار شود، مثلاً کسی که جرمی مرتکب شود به جای رفتن به زندان می تواند جریمه نقدی پرداخت کند
۱۰	اسوه بودن پیامبر و اهل بیت مربوط به چه اموری است در اموری که همواره و در همه زمانها برای بشر خوب و بارزش هستند مثل عدالت گذشت مهربانی
۱۱	چگونگی و نوع پوشش تابع چه چیزی است. تابع آداب و رسوم ملتها و اقوام است
۱۲	در مورد عالم برزخ توضیح دهید. برزخ در لغت یعنی فاصله، عالم برزخ عالمی است بین دنیا و آخرت که انسان از زمان مرگ تا قیامت در این عالم به سر میبرد
۱۳	صحيح يا غلط را مشخص کنید. الف) اگر کسی که برای کار حرامی سفر کند باید روزه اش را کامل بگیرد . درست * نادرست ب) آراستگی فقط ظاهری است. ج) مهمترین شاهدان روز قیامت اعضای بدن هستند. د) خون همه حیوانات نجس است. ه) در مثال حضرت علی(ع) لجام گسیختگی تعبیری برای بی تقوایی است. درست نادرست * درست نادرست * درست نادرست * درست نادرست * درست نادرست
۱۴	موفق و پیروز باشید